AR Crecer

FONDO DE PENSIONES T-1

Balance General

Al 31 de Diciembre, 2019

ACTIVO

Bancos

Banco Recaudaciones
Banco Inversiones
Banco Pago Beneficios
Banco Desembolsos

Valores por Depositar

Valores por Depositar

Inversiones Sector Piblico
Gotrerna Central

Sector Descentralizado y Auténomo

| P e i 4l 1
Inver - de Inter i6n Fir

Bancos Multiples

Bancos de Ahorro y Crédito

Asociaciones de Ahorros y Préstamos

Financieras

Banco Nacional de Fomento de la Vivienda y la Produccién

Inversiones - Empresas
Empresas Privadas

Inversiones - Organismos Multilaterales

Crganismo Multilateral - Banco Mundial (BM)

Organismo Multilateral - Banco Interamericano de Desarrolio (BID)

Organismo Multilateral - International Financial Corporation (IFC)

Organismo Multilateral - Fondo Monetario Internacional (FMI)

Organismao Multilateral - Bance Centroamericano de Integracidn Econdmica (BCIE)
Organismo Multilateral - Corperacion Andina de Fomento (CAF)

Organismo Multilateral - Banco Asiatico de Desarrolio (BASD)

Organismo Multilateral - Banco Caribefio de Desarrolio (CDB)

Organismo Multilateral - Banco Europeo de la Inversion (BEI)

Inversiones- Patrimonios Fideicomitidos
Patrimonio Fideicomitido de Oferta Publica

Inversiones- Fondos de Inversion
Fondos de Innversion-Fondos Cerrados de Inversion

Excesos de Inversion

Excesos de Inversion - Empresas

Excesos de Inversion - Organismos Multilaterales
Cuentas por Cobrar AFP

Cargos Bancarios por cobrar AFP

TOTAL ACTIVO

PASIVO

Cuentas por Pagar - AFP

Cargos Bancarios por Pagar - AFP

Ci 5n Anual Compl taria por Pagar-AFP

Comision Anual Complementaria por Pagar-AFP

Traspasos entre AFP
Traspasos Hacia otras AFP

Pasivos Transitorios
Recaudacion del Dia
Provision

TOTAL PASIVO
PATRIMONIO

Fol de C 1An lndividial

CCI Régimen Contnbutive

Traspasos en Proceso Entre AFP
Traspasos en Proceso Hacia Otras AFP

Garantia de Rentabilidad
Garantia de Rentabilidad

TOTAL PATRIMONIO
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN (DEBE)
Titulos Inversiones en Custodia

CUENTAS DE ORDEN (HABER)
Responsabilidad Titulos Inversiones en Custodia

Miembro Cg

RDS$

458,301
26,227
385,418
17,146
29,510

0

{0}
104,662,383,876
51,302,296,171
53,360,087,705

16,392,342,627
13,661,298,555
30,145,389
1,700,898,683

4,668,900,304
4,668,900,304

CoO0oO0OO0OO0O0O0O0OO

627,552,050
627,552,050

5,494,534,160
5,494,534,160

0
0
0
280,424
280,424

130,846,451,742

250,793
250,793

155,056,647
155,056,647
98,900,607
98,900,607

22,053,247
22,048,974
4,273

276,261,294

129,264,377,615
129,264,377 615
2,155
2,155

1,305,810,678
1,305,810,678

CUOTAS

183,500,342.81298000
183,500,342.81298000

3.05662982
3.05662982

1,853,694.81911543
1,853,694.81911543

Finanzas y Riesgos

130,570,190,448

__130,846,451,742_

130,845,713,018
130,845,713,018

130,845,713,018
130,845,713,018

185,354,040.68872400
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AFP Crecer

PATRIMONIOQ INICIAL DEL FONDO
TOTAL AUMENTOS

Recaudacién en Proceso
Aportes Obligatorios

Aportes Voluntarios Ordinarios 41,034,524 61,409.02977027
Traspasos desde Otras AFP 3,280,087,776 4,814,940.11358397
Otra Recaudacion a CCI 94 866,162 141,5696.20691828
0 0
Aportes AFP Garantia de Rentabilidad 24,732,000 37,874.89476998
TOTAL DISMINUCIONES 5,880,795,247 8,758,416.17463292
Traspasos Hacia Otras AFP 4,717,434 ,961 7,027,800.89198754
Beneficios 997,797,154 1,486,763.60437477
Retiros Programados 1,906,844 2,962.85908127
Herencias 122,012,987 180,711.91440878
Beneficios - Afiliados de Ingreso Tardio 873,877,323 1,303,088.83088472
Pagos Montos Constitutivos - Compaiiias de Seguros 165,361,927 243,558.65665365
Pensiones por Sobrevivencia 70,874,703 105,451.34382025
Cesantia por Edad Avanzada 92,216,567 134,774.54160747
Enfermedad Terminal 2,270,657 3,332.77122593
Otras Disminuciones 201,204 293.02161696
Otras Disminuciones 201204 293.02161696
Resultado Neto del Fondo 12,205,091,343
Resultado Cartera de Inversiones 13,186,146,087
Intereses sobre Saldos Cuentas Corrientes 163
Resultados Variaciones Tipos de Cambio 668,713,693
Comision Anual Complementaria (1,649,768,599)
Otros Resultados del Fondo 0
PATRIMONIO FINAL DEL FONDO 130,570,190,448 185,354,040.68872400

VALOR CUOTA AL CIERRE DE OPERACIONES

AFP Crecer

RNC: 101-86085-5

FONDO DE PENSIONES T-1
Estado de Cambios en el Patrimonio
Periodo 01 de Enero 2019 - 31 de Diciembre 2019

RD$

111,633,987,584

12,611,906,768

12,587,174,768
9,171,186,306

704.43670914

CUOTAS

175,372,724.93133700

18,739,731.93201970

18,701,857.03724970
13,683,911.68697720

Santo Doming
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AFP Crecer

SALDO INICIAL

INGRESOS

Recaudacion del Periodo
Traspasos Netos Desde Otras AFP
Reintegro de Cargos Bancarios
Ventas o Rescates de Inversiones
Cortes de Cupon

FONDO DE PENSIONES T-1
Estado de Flujos de Efectivo
Periodo 01 de Enero 2019 - 31 de Diembre 2019

RD$

Intereses Percibidos sobre Saldos Cuentas Corrientes

Variaciones Tipos de Cambio
Otros Ingresos

EGRESOS
Comisién Anual Complementaria - AFP

Traspasos Netos Hacia Otras AFP
Inversiones Realizadas

Cargos Bancarios

Beneficios Pagados

Montos Constitutivos Pagados a Cias. de Seguros
Variaciones Tipos de Cambio

Otros Egresos

SALDO FINAL

546,406

189,252,053,243
9,312,621,906
604,461,006
369,433

175,529,669,767
0

163

16,452,874
3,788,478,095

189,252,141,348
1,506,887,123
1,942,908,620
184,5657,631,372

425,602
875,784,167
286,973,277

81,531,187
0

458,301
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José Emilio Ramirez
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